W o H‘ PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUA
E,,,.e.,-,; | SECRETARIA DE FINANCAS
. DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Maua, 25 de julho de 2017.
As
Empresas

PPRP 087/17; PA n° 2944; Objeto: Fornecimento de material de escritério destinados a
todas as secretarias municipais e abastecimento do almoxarifado central.

Conforme pedido de esclarecimento formulado por empresa interessada em participar do
certame segue nossa resposta:

1)IO0TE - 2:

ITEM 18 - Etiqueta autoadesiva para impressora Inkjet e laser ou manual No tamanho A5
Com a etiqueta medindo 13mmx45mm, Embalados em caixa de papeldo ou papel cartédo.
Pergunta: Caixa com quantas etiquetas? As medidas das etiquetas devem ser exatas ou
podem ser aproximadas?

RESPOSTA:Caixa com 05 folhas com 12 etiquetas por folha e 60 etiquetas por
caixa,quanto ao tamanho, as medidas podem ser aproximadas.

ITEM 19 - Etiqueta autoadesiva para impressora Inkjet e laser ou manual No tamanho A5
Com a etiqueta medindo 23mmx72mm, Embalados em caixa de ©papeldo ou papel
cartdo.Pergunta: Caixa com quantas etiquetas? As medidas das etiquetas devem ser exatas
ou podem ser aproximadas?

RESPOSTA:Caixa com 12 etiquetas por folha e 144 etiquetas por caixa,quanto ao
tamanho, as medidas podem ser aproximadas.

ITEM 20 - Etiqueta autoadesiva para impressora Inkjet e laser ou manual No tamanho A5
Com a etiqueta medindo 32mmx72mm, Embalados em caixa de papeldo ou papel cartéo.
Pergunta: Caixa com quantas etiquetas? As medidas das etiquetas devem ser exatas ou
podem ser aproximadas?

RESPOSTA:Caixa com 12 folhas com 08 etiquetas por folha e 96 etiquetas por
caixa, quanto ao tamanho, as medidas podem ser aproximadas.

ITEM 21- Etiqueta autoadesiva para impressora Inkjet e laser ou manual No tamanho A5
Com a etiqueta medindo 50mmx100mm, Embalados em caixa de papeldo ou papel cartéo.
Pergunta: Caixa com quantas etiquetas? As medidas das etiquetas devem ser exatas ou
podem ser aproximadas?

RESPOSTA:Caixa com 12 folhas com 03 etiquetas por folha e 36 etiquetas por
caixa,quanto ao tamanho, as medidas podem ser aproximadas.

1)IO0TE - 4:

ITEM - 9 Papel dobradura, com 60 folhas, com folhas dupla face e também folhas de cor
unica, 80 grs, formato A4 (210mm x 297mm), para atividades pedagdgicas. O bloco devera
ser composto por 06 padginas de cada uma das folhas bicolores a seguir: amarelo/verde,
laranja/azul royal, preto/vermelho, marrom/creme e 06 padginas para cada uma das cores
Unicas a seguir: creme, azul royal, verde, vermelho, pink, verde lumi. Na embalagem
deverd conter rétulo, tamanho A4, com a descricdo do produto como: gramatura, formato,
cores, marca e dados do fabricante.

Pergunta: Existe apenas uma marca que atende essa solicitac¢do a marca Romitec, nesse
caso poderia ser cores semelhantes e a mesma cor dos dois lados da folha?

RESPOSTA:Em consulta em nossos departamentos sdo 03 (trés) empresas que com esse
artigo: Luxpaper, Romitec e Jandaia, sendo que a Romitec citada no
questionamento, sendo assim o descritivo permanecera inalterado.

Sem mais,

Maria Lucia Jablausky
Pregoeira
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